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نفت و انرژی6

اخبار شرکت ها

گزارش

راه حل قطعی برق درفصل سرد کشور چیست؟
آغاز به کار واحد مرکاپتان زدایی مجتمع گازی پارس جنوبی از ابتدای مهرماه 
امسال چالش زیست محیطی اســتفاده از میعانات گازی در نیروگاه را حل 
می کند و این سوخت فســیلی می تواند از قطعی برق فصل سرد کشور در 

کمتر از 5 ماه آینده جلوگیری کند.
به گزارش اقتصادسرآمداز فارس، مسئله قطعی برق زمستان در کمتر از 5 ماه 
آینده مسئله ای است که مورد تاکید بخشی از مقامات دولتی صنعت برق قرار 
گرفته و در صورت بی توجهی می تواند بار دیگر از ناحیه اعمال خاموشی 

گسترده منجر به نارضایتی مردم شود.
بر همین اســاس، مصطفی رجبی مشــهدی، ســخنگوی صنعت برق در 
مصاحبه ای ضمن هشدار نسبت به قطعی برق زمستان، تاکید کرد: »نسبت 
به سال گذشته حدود ۲۰ درصد کمبود سوخت داریم و قطعا تنگناهایی در 

تولید برق برای زمستان ۱۴۰۰ خواهیم داشت.«
با توجه به اینکه در سال گذشــته قطعی برق در اوج گرمای فصل تابستان 
و اوج سرمای فصل زمستان گریبان کشور را گرفت، اما باید توجه کرد که 

ماهیت این دو پدیده مجزا است.
در همین رابطه باید گفت، قطعی برق در فصل زمستان از افزایش مصرف 
گاز در بخش خانگی و کمبود سوخت مایع برای اســتفاده در نیروگاه ها 
سرچشمه می  گیرد. بر اساس گزارش رسمی وزارت نفت در سال ۱399، 
به طور متوسط روزانه ۱8۰ میلیون مترمکعب گاز، ۲7 میلیون لیتر نفت گاز 
)گازوئیل( و ۱6 میلیون لیتر نفت کوره)مازوت( به عنوان سوخت در نیروگاه 

ها مورد استفاده قرار گرفته است.
با این وجود میزان گاز تحویلی به نیروگاه ها در ماه های ســرد سال با اوج 
گیری مصرف خانگی کاهش می یابد. به استناد اظهارات متولیان صنعت برق 
کشور در بازه فصل سرد سال شاهد افت 6۰ میلیون متر مکعبی تحویل گاز 
نسبت به میزان تعهد هســتیم. برای مثال در تاریخ 6 بهمن ماه سال ۱399 
نیروگاه های حرارتی کشور  تنها 8۱ میلیون متر مکعب گاز تحویل گرفته اند 
که این مسئله با وجود تلاش های صورت گرفته توسط شرکت ملی گاز به 
دلیل افزایش تامل برانگیز مصرف گاز خانگی ایجاد شده و منجر به تامین 

نشدن سوخت  نیروگاه های برق می شود.
 بر این اساس، در شرایطی که ظرفیت عملیاتی نصب شده نیروگاهی کشور، 
توان تامین نزدیک به 55 هزار مگاوات را دارد، اما این ظرفیت نصب شده در 
فصل زمستان در مواجهه با اوج بار ۴۱ هزار مگاواتی ناتوان است. بنا بر این 
کاهش ۱۰۰ میلیون متر مکعبی خوراک گاز تحویلی به نیروگاه های کشور 
در ماه های سرد سال نسبت به متوسط ســالانه و مشکلات ناشی از تامین 
سوخت مایع زمینه بروز ناترازی نزدیک به 5 هزار مگاواتی تولید برق را در 

سال گذشته ایجاد کرده است.
اگرچه اولویت مسئولین صنعت برق کشور در زمان های کمبود برق، مسئله 
مدیریت بار با ابزار اعمال خاموشی برای صنایع است، اما نکته قابل توجه 
آن است که در شرایط فعلی خاموشی های بخش صنعتی نیز موجب کمبود 
تولید و در نهایت افزایش قیمت محصولات صنایع می  شود که این موضوع 

نیز موجبات نارضایتی عمومی را فراهم خواهد نمود.
برای مثال اعمال محدودیت تامین برق برای صنایع سیمانی و فولادی در 
هفته های اخیر زمینه افزایش قیمت قابل توجه این ۲ کالای استراتژیک را 

به وجود آورده است.
 از طرفی نکته حائز اهمیت در مســئله قطعی برق این است که خاموشی 
در کمتر از 5 ماه آینده کشــور را درگیر خود خواهد کرد، زمان کافی برای 
پیاده سازی راهکارهای بلند مدت و پایدار نظیر متنوع سازی سبد ظرفیت 
نصب شــده نیروگاهی از طریق اضافه کردن نیروگاه اتمی و تجدید پذیر 
وجود ندارد. بر این اســاس راهکارهای کوتاه مدت تری برای حل مسئله 
خاموشی های فصل زمستان ۱۴۰۰ موجود است که به کمک آن می توان در 

کوتاه مدت نسبت به حل چالش مذکور اقدام کرد.
یکی از این راهکارهای کوتاه مدت ارائه شده برای حل مسئله قطعی برق 
زمستان بر اثر کمبود سوخت مصرفی، متنوع سازی سبد سوخت فسیلی مورد 

استفاده در نیروگاه با اضافه کردن میعانات گازی به این سبد است.
استفاده از میعانات گازی در کنار گاز طبیعی و سایر سوخت های مایع فسیلی 
می تواند مسئله ناتوانی در فروش و انباشــت میعانات را حل کرده و زمینه 
کاهش خاموشی های گسترده در فصل سرد سال را تا حد زیادی فراهم آورد.
در همین راســتا و به گفتــه کارشناســان اســتفاده از میعانــات گازی 
 به عنــوان ســوخت نیروگاهی بــا دو چالش فنــی و زیســت محیطی 

رو به رو است.
بر این اساس، تجربه نیروگاه مپنا در آبان سال گذشته نشان داد که مرکاپتان 
زدایی از میعانات گازی یکی از چالش های اصلی اســتفاده از میعانات در 

نیروگاه ها به حساب می آید.
نکته حائز اهمیت در مســئله مرکاپتان زدایی به منظور حل مسئله زیست 
محیطی استفاده از میعانات آن اســت که هم اکنون پروژه مرکاپتان زدایی 
فاز دو و سه پالایشــگاه دوم مجتمع گازی پارس جنوبی که از سال ۱396 
از سوی شــرکت ملی نفت ایران آغاز به کار نموده است و با پیشرفت 95 

درصدی رو به رو است.
این واحد عملیاتی از ابتدای مهرماه سال جاری با ظرفیت مرکاپتان زدایی 
8۰ هزار بشکه میعانات در روز آماده به کار اســت و با بهره برداری از آن 
مرکاپتان زدایی خوراک میعانات انجام خواهد شــد. بدین وسیله مشکل 
زیست محیطی ناشی از مصرف میعانات در نیروگاه برطرف شده و با توجه 
به ظرفیت واحد عملیاتی مرکاپتان زدایی تا ۲ هزار مگاوات از ناترازی برق 

ناشی از کمبود سوخت جبران پذیر است.
علاوه بر مسئله زیست محیطی، یکی دیگر از مشکلات استفاده از میعانات 
در نیروگاه ها نبود مخازن ذخیره سازی مخصوص میعانات گازی است. با 
توجه به خصوصیات میعانات گازی از جمله فرار بودن و فشــار بخار بالا، 
مخازن گازوئیل نیروگاه های کشور توانایی ذخیره سازی میعانات را ندارند. 
بنابراین به منظور استفاده میعانات در بخش نیروگاهی نیاز به احداث مخازن 

با سطح شناور خواهد بود.
بر همین اســاس با توجه به زمان بر بودن ساخت زیرساخت ذخیره سازی 
میعانات گازی در نیروگاه های کشــور، موانع موجود بر سر استفاده از این 
سوخت باید هرچه سریع تر رفع شده تا زمان کافی برای احداث واحدهای 

ذخیره سازی وجود داشته باشد.
با توجه به دغدغه  هــای وزارت نفت در خصوص تامین ســوخت مایع 
نیروگاه ها برای فصل زمستان که اخیر مورد توجه وزیر جدید نفت نیز قرار 
گرفته است، استفاده از میعانات گازی می تواند علاوه بر حل مشکل فروش 
میعانات در شــرایط تحریمی، به عنوان راهبردی کوتاه مدت برای کاهش 
خاموشی ها در این فصل مورد توجه ویژه قرار گیرد و ابزار صنعت برق در 

مقابله با خاموشی زمستان را متنوع سازد.

تداوم ناترازی در تولید و مصرف برق
بروز خاموشــی در روزهای اخیر حکایت از تداوم 
ناترازی تولید و مصرف برق دارد که موثرترین راهکار 
کاهش آن صرفه جویی در مصرف اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، میزان مصرف برق روز گذشته به 6۴ 
هزار و ۲۴8مگاوات رســید و این در حالی است که 
نیروگاه های کشــور در بهترین حالت توانایی تولید 
حدود 53 هزار مگاوات برق را دارند و به این ترتیب 
ناترازی تولید و مصرف بــه حدود ۱۱ هزار مگاوات 
رسیده اســت.بنا به گفته " مصطفی رجبی مشهدی 
" ســخنگوی صنعت برق برای جبران این ناترازی 
صنعت برق تلاش های خود را بکار گرفته است اما در 
برخی مواقع چاره ای به غیر از اعمال خاموشی باقی 
نمی ماند تا شبکه برق دچار آسیب نشود.در روزهای 
اخیر مردم شاهد بروز خاموشی های بودند که گرچه 
نسبت به برخی روزهای تابستان کمتر شده است اما 
همچنان موجب نارضایتی مردم است.برخی دست 
اندرکاران صنعت برق بروز خاموشــی را ناشــی از 
افزایش مصرف در بخــش خانگی می دانند و برخی 
نیز این افزایش مصرف را به دلیل فعالیت اســتخراج 
کنندگان غیرمجاز ارز مجازی دانسته اند.به هر تقدیر 
به نظر راهکار هــای موثر برای جلوگیــری از بروز 
خاموشی اعمال روش های مدیریت مصرف است.
خاموش کردن روشنایی های غیرضروری، استفاده از 
دور کُند کولرهای آبی و تنظیم درجه کولرهای گازی 
روی ۲6 درجه به عنوان راهکارهای ســاده کاهش 
مصرف برق است.علاوه بر این، اســتفاده نکردن از 
وسایل برقی پرمصرف در ساعت های اوج مصرف، 
استفاده از وسایل برقی با راندمان مصرف کم، استفاده 
بیشتر از نور خورشید و خارج کردن دوشاخه وسایل 
برقی بی اســتفاده از برق، راهکارهای دیگری برای 

کاهش مصرف برق است.

لزوم اتخاذ تمهیدات لازم برای تأمین 
سوخت نیروگاه ها در پاییز و زمستان امسال

مدیرکل دفتــر مدیریت بحران و پدافنــد غیرعامل 
وزارت نیرو گفت: با توجه به تجربه زمســتان سال 
گذشته، در صورت عدم تأمین سوخت برای نیروگاه ها 
در اواخر پاییز و زمستان امسال در تولید برق دشواری 
زیادی خواهیم داشــت و باید از هم اکنــون به فکر 
تمهیدات لازم باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  میثم 
جعفرزاده، مدیرکل دفتر مدیریــت بحران و پدافند 
غیرعامل وزارت نیرو در تشــریح ایــن موضوع به 
ســه دلیل عمده اشــاره کرد و اظهار داشت: در حال 
حاضر با توجه به اینکه در نیروگاه ها شــاهد کاهش 
ذخیره سوخت مایع نسبت به ســال گذشته هستیم، 
وضعیت مخازن ســوخت مذکور از اهمیت بسزایی 
برخوردار است.وی ادامه داد: مصرف بالای سوخت 
گاز توسط مشترکان عمومی در زمستان باعث می شود 
که گاز کمتری به نیروگاه ها داده شود و ذخیره مخازن 
سوخت بخصوص در کریدور شمال کشور به علت 
محدودیت انتقال برق از جنوب به شمال بسیار حائز 
اهمیت است.جعفرزاده دلیل دوم را وضعیت اورهال و 
تعمیرات دوره ای نیروگاه ها عنوان کرد و افزود: امسال 
به خاطر کارکرد فشرده نیروگاه ها از نیمه فروردین تا 
به امروز قطعاً با واحدهای زیادی برای اورهال روبرو 
خواهیم شد و این موضوع در کارکرد وضعیت تولید 
برق تأثیر جدی دارد.وی مورد ســوم را عدم استفاده 
از نیروگاه های آبی ذکر کرد و افزود: با توجه به اینکه 
در تابستان امسال از نیروگاه های برق آبی جهت کنترل 
بار شبکه استفاده شده و همچنین پیش بینی هواشناسی 
مبنی بر عدم بارش جدی در حوضه های آبریز قطعاً 
برای اســتفاده از نیروگاه آبی با عدم اطمینان روبرو 
خواهیم بود.جعفرزاده تصریح کرد: با رویکرد جدید 
وزارت نفت که یکــی از اولویت های کوتاه مدت را 
تأمین سوخت نیروگاه ها قرار داده است با یک برنامه 
فشــرده و دقیق در برنامه ریزی اورهــال نیروگاه ها 

می توان پایداری شبکه برق را تضمین کرد. 

10مزرعه غیرمجاز رمزارز در تهران 
شناسایی و جمع آوری شد

شــرکت توزیع نیروی برق تهران از شناســایی ۱۰ 
مزرعه اســتخراج غیرمجاز رمزارز در شــهر تهران 
خبر داد.به گــزارش اقتصادســرآمد،  در ادامه طرح 
مبارزه با مزارع غیرمجاز رمــزارز و با هدف افزایش 
پایداری شبکه برق، بازرســان این شرکت موفق به 
شناسایی ۱۰ مزرعه غیرمجاز استخراج بیت کوین در 
کلان شهر تهران شدند.بر اساس این اعلام، به دنبال 
شناسایی این مزارع، با پیگیری کارشناسان مناطق برق 
بیهقی، دانشگاه، فردوســی، مولوی، آزادی، بهمن و 
قدس و همکاری دســتگاه قضائی و نیروی انتظامی، 
تجهیزات مورد استفاده در این مزارع، جمع آوری شد 
و جبران خســارات وارده به شبکه توزیع برق و بیت 
المال در دستور کار قرار گرفت.پیش از این نیز مدیر 
حراست و امور محرمانه شــرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ، در خصوص اســتفاده از این دستگاه ها 
توسط سودجویان اظهار داشــت: این دستگاه ها به 
ویژه در بخش خانگی به دلیل مصــرف بالای برق، 
منجر به نوسان در شــبکه توزیع برق و آسیب دیدن 
وسایل برقی و ایجاد خسارت های مالی قابل توجه و 
یا حتی احتمال بروز مخاطرات جانی برای همسایگان 
می شــود.کاظم دهقانپور از شــهروندان درخواست 
کرد: در صورت مطلع شدن از فعالیت های غیرقانونی 
سودجویان در این زمینه؛ با مراجعه به نشانی اینترنتی 
www.tavanir.org.ir/samaat و یــا تماس با 
ستاد خبری حراست و امور محرمانه شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ به شماره تلفن 88۰57۰۴۴، 
گزارشات خود را به صورت کاملًا محرمانه و با حفظ 

اطلاعات شخصی فرد گزارش دهند.

وزیر نیرو: قول می دهیم میزان خاموشی ها به صفر نزدیک شود
وزیر نیرو گفت: قول می دهیم میزان خاموشی ها به صفر نزدیک شود.به گزارش اقتصادسرآمد،  علی اکبر محرابیان  افزود: در باره خاموشی های اخیر با همکاران جلسه هایی برگزار 
شد.وی ادامه داد: بر این اساس اکنون معاون برق و انرژی و سایر دست اندرکاران در مرکز دیسپاچینگ ملی مستقر شده اند.وزیر نیرو خاطرنشان کرد: مقرر شد میزان خاموشی ها 

به حداقل ممکن تنزل داده شود.محرابیان گفت: در طول تابستان و فقط در بخش خانگی در برخی روزها شاهد ۴ هزار و 5۰۰ مگاوات خاموشی بودیم.
وی ادامه داد: این درحالی اســت که روز گذشــته میزان خاموشــی اعمال شــده بــه کمتر از 5۰۰ مگاوات رســید و عمــده آن در بخــش عمومــی و اداری بود.به گزارش 
 ایرنــا، مصرف برق کــه روز جمعه بــا کاهش همراه شــده بود، از روزگذشــته روند افزایشــی خــود را با وجود کاهش نســبی دمــای هوا آغــاز و وارد کانــال 6۴ هزار 

مگاواتی شد.

گروه نفــت و انرژی - طی ســه دهه 
گذشــته در بســیاری از کشــورهای 
توسعه یافته و در حال توسعه، تجدیـد 
ســـاختار و ســرمایه گذاری بخش خصوصی و 
افزایش رقابت در صنعت بـــرق مـــورد توجـه 
قـرار گرفتـه اسـت. در ایران نیز از اوایل دهه 7۰، 
با تغییر الگوی مصرف و نقــش تأثیرگذار صنعت 
برق در توســعه کشــور، لزوم تغییرات ساختاری 
در این صنعت بـه طـور جـــدی احسـاس شـد. 
براسـاس قـانون برنامـه سـوم توسـعه اقتصـادی 
و اجتمـاعی، بحـث خصوصـی سـازی صـنعت 
بـرق مطـرح شد، باوجود برخـی محـدودیت هـا، 
شرکت های غیر دولتی بـرای بهـــره بـرداری از 
تأسیسـات توزیـــع و تولیـد تشـــکیل شدنـد. 
عمـده اهـداف تشـکیل ایـــن نـوع شـرکت ها، 
انجـام اصـلاحات، کـاهش مقـررات و جداسـازی 
مالکیـت از بهره برداری در این صنعت بوده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، از آن جا کـــه سـاختار 
فعلی بـرق ایـران همـواره بـا مشـکلاتی از قبیـل 
غیرکـــارا بودن روش قیمـت گذاری، سهم ناچیز 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی و عدم شفافیت 
عملکرد مـالی در بخـش هـــای مختلـف بـوده 
اسـت، بنـابراین تجدیـد سـاختار صـنعت بـرق 
و رفـع مشـــکلات یـاد شـده ضـــروری است. 
موضوع مهمی کــه باید در نظر گرفته شــود، این 
است که تجدید ساختار دارای دو بعد کاملا مجزا، 
ولی مکمل هم شــامل خصوصی ســازی و ایجاد 

رقابـت است.
در تجدیــد ســاختار، »انــرژی الکتریکی« یک 
کالا محســوب می شــود و راه اندازی بازار برق، 
عملا مکانیزم داد و ســتد این کالا را شــفاف می 
کند. تجدیـد سـاختار در هـــر کشور بستگی به 
سیاســت های داخلی آن کشور داشته و دارای یک 
نسخه واحـد نیسـت و بسـته بـه نوع صنعت برق 
)دولتی، نیمـــه خصوصـی، کـاملا خصوصـی( و 
یـا )انحصـاری، نیمـه انحصـــاری، رقابتی( و یا 
ترکیبی از آنها متفاوت است؛ ولی نکته قابل توجه 

ایـن اسـت کـــه در بیشتر کشـورها ایجاد رقابت 
و حذف انحصار اهمیت ویژه دارد. در کشــور ما، 
ساخت نیروگاه های جدید به دلیل تقاضای فزاینده 
برق الزام دارد و از سوی دیگر نبود تکاپو در سرمایه 
گذاری دولتی، استفاده از مدل های مختلف برای 
غلبه بر مشکل تامین مالی را در دستور کار تصمیم 

گیران دولتی قرار می دهد.  
وزارت نیرو با سرمایه گذاران خصوصی 

دشمنی کرد
ابراهیم خوش گفتار کارشناس صنعت برق با بیان 
این که اقتصاد انرژی اصلاح نشــود، خاموشی ها 
ادامه دارد، به روزنامه اقتصادسرآمد گفت: وزارت 
نیرو با ســرمایه گذاران خصوصی دشمنی کرد و 
قانون و مصوباتی که خود به شــورای اقتصاد برده 

بود را اجرا نکرد.
این کارشــناس صنعت برق هم چنین با اشــاره به 
برنامه های اعلامی وزیر نیرو گفت: افزایش 3۰ هزار 
مگاواتی ظرفیت تولید برق در ۴ سال دست نیافتنی 

به نظر می رسد. 
خوش گفتــار با تاکید بر واقعی شــدن قیمت برق 

برای مشــترکینی که بیش از حد استاندارد مصرف 
می کنند، افزود: 75 درصد مــردم ایران بین 5 تا ۱۲ 
هزار تومان پول برق می دهند، لذا پرداخت پول برق 
فشاری به مردم تحمیل نمی کند که می خواهند آن 

را مجانی کنند.
کارشــناس صنعت برق اســت که می گوید تولید 
برق در کشور تا پایان ســال ۱39۲ سالانه حدود 5 
تا 6 درصد رشد داشته اســت، اما از سال ۱39۲ تا 
۱۴۰۰ در مجموع تولید برق کشور ۲.8 دهم درصد 

افزایش داشته است. 
 او که معتقد اســت که وزارت نیرو اعتباری برای 
دارندگان نیروگاه برق خصوصی قائل نیســت و 
بسیاری از سرمایه گذاری بخش خصوصی از ورد 
به این صنعت پشیمان هستند، ادامه داد: اولین کاری 
که وزیر نیروی دولت سیزدهم باید در دستور کار 

خود قرار دهد اصلاح اقتصاد برق است.
به گفته وی، ســاخت و افزایش 3۰ هزار مگاوات 
ظرفیت نیروگاه ســازی در ۴ ســال بــه راحتی 
دست یافتنی نباشد. چرا که برای افزایش ۱۰ هزار 
مگاوات ظرفیت نیروگاهی دســت کم 5 میلیارد 

یورو سرمایه گذاری نیاز اســت. جدای از این هر 
پروژه تا زمان افتتاح دســت کم 5 ســال زمان می 
برد. در مجموع می توان ادعــا کرد که وزارت نیرو 
اعتباری برای دارندگان نیــروگاه برق خصوصی 
قائل نیست. به همین دلیل بسیاری از سرمایه گذاران 
بخش خصوصی از ورود به این صنعت پشــیمان 
هستند. سرمایه گذاران بعض نیروگاهها  تولید برق 

را نیمه کاره رها کردند.
اولین کاری که وزیر نیروی دولت سیزدهم باید در 
دستور کار خود قرار دهد، تغییر قیمت برق است. 
البته منظورم تغییر قیمت یکسان برای تمامی اقشار 
جامعه نیست. کسی که مازاد بر استاندارد تعریف 
شــده، برق مصرف می کند باید پول واقعی آن را 
بپردازد. این واقعی ســازی قیمــت باید در صنایع 
هم دنبال شود. شــاهکار مدیریت در ایران اینجا 
مشخص می شود که کارخانجات آلومینیوم، فولاد 
و...  قیمت محصول خود به قیمت جهانی است ولی 
قیمت برق اینها یک دهم اســت چه کسی مسئول 
این وضعیت اســت؟  آلومینیوم بالاتــر از  قیمت 
جهانی در بازار عرضه میشــود این در  حالی است 
که ۴۰ درصد قیمت تمام شده این محصول را برق 

تشکیل می دهد.
باید اشاره شود که اگر مساله اقتصاد برق در ایران 
حل نشود، سال های سال خاموشی خواهیم داشت. 
بر اســاس آمار اعلامی از طرف مسئولان وزارت 
نیرو حدود ۱۱ هزار مگاوات کسری برق در کشور 
داریم که رفع آن مســتلزم 5 الــی 6 میلیارد یورو 
سرمایه گذاری است. از سال 9۱ بود که بدحسابی 
وزارت نیرو شروع شــد و پول پیمانکاران صنعت 
برق با تاخیر پرداخت می شد. حجم بدهی وزارت 
نیرو به پیمانکاران به شــدت بالا رفته با این وجود 
دولت هیچ برنامه ای برای پرداخت بدهی هنگفت 
خود به تولیدکنندگان برق ندارد. این کار در آینده 
پیامدهــای خطرناکی برای نظــام اقتصادی ایران 
خواهد داشــت. این موضوع خــود باعث گریز 
 بیشــتر بخش خصوصی از تولید برق برای کشور

 خواهد شد.

یک کارشناس صنعت برق به» اقتصادسرآمد«می گوید: وزارت نیرو با سرمایه گذاران خصوصی دشمنی کرد

اقتصاد انرژی اصلاح نشود، خاموشی ها ادامه دارد

برگزیده انرژی

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و 
برق آبی شرکت آب منطقه ای تهران با بیان اینکه تقریبا 
شرایط در سال آبی آتی به مراتب سخت تر از سال آبی 
جاری خواهد بود، گفت: بر اســاس پیش بینی ها با کاهش 3۱۰ 
میلیون متر مکعب ذخیره آبی وارد سال جدید می شویم که مطمئنا 

شرایط را برای ما شکننده خواهد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شهریاری درباره آخرین وضعیت 
ذخیره آب مخازن ســدهای تهران اظهار داشت: در حال حاضر 
میزان ذخایر آبی سدهای پنج گانه تهران 585 میلیون متر مکعب 
است که نسبت به روز مشابه سال گذشته که این حجم 936 میلیون 
متر مکعب بوده با کسری 35۱ میلیون متر مکعبی مواجهیم. وی با 
اشاره به اوضاع بارندگی در فصل پاییز و احتمال کمبود ذخایر آبی 
در تهران افزود: طبق گزارش سازمان هواشناسی متاسفانه شرایط 
بارندگی حوضه آبریز ســدهای تهران در ماه های مهر و آبان زیر 

نرمال و در آذرماه نرمال پیش بینی می شود.
مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیســات آبی و برق آبی 
شرکت آب منطقه ای تهران تصریح کرد: شرایط تامین آب شرب 
تقریبا نرمال و پایدارِ اکنون که تا انتهای شهریور هم ادامه خواهد 
داشت، به این دلیل است که از شهریور 99 با ذخیره آبی مناسبی 
وارد سال آبی ۱۴۰۰-۱399 شدیم و همین ذخیره آبی باعث شد 
تاکنون شــرایط نرمال و پایداری جهت تامین آب شرب شهر و 
استان تهران داشــته باشیم.وی یادآور شــد: با توجه به همراهی 
شهروندان امسال هم با وجود اینکه شرایط کرونایی بیش از پیش 
بحرانی بود توانستیم تامین آب پایداری داشته باشیم. شهریاری 
با بیان اینکه تقریبا شرایط در سال آبی آتی به مراتب سخت تر از 
سال آبی جاری خواهد بود، گفت: بر اساس پیش بینی ها با کاهش 
3۱۰ میلیون متر مکعب ذخیره آبی وارد سال جدید می شویم که 
مطمئنا شرایط را برای ما شکننده خواهد کرد. وی ابراز امیدواری 
کرد که با همراهی شــهروندان، مدیریت مصرف و صرفه جویی 
بتوانیم با همیــن منابع آبیِ محدود با کمتریــن چالش تامین آب 
پایداری را در ســطح استان داشــته باشــیم.این مقام مسئول در 
شــرکت آب منطقه ای اســتان تهران با بیان اینکه میزان بارندگی 
نسبت به سال آبی گذشــته با کاهش 3۴ درصدی مواجه است، 
خاطرنشــان کرد: میزان بارندگی در سال آبی جاری تاکنون 3۰۴ 
میلی متر بوده و این در حالی اســت که این میزان در مدت مشابه 
سال آبی گذشته ۴6۰ میلی متر بود که کاهش 3۴ درصدی نزولات 
 جوی اثر منفی بر روی منابع آب داشــته و همچنان شاهد اثرات

 کاهشی آن هستیم.

ســخنگوی صنعت برق بــا تأکید بر تســریع 
سوخت رسانی به نیروگاه ها گفت: از زمان شروع 
اوج مصرف برق تاکنــون 7۰۰ مگاوات واردات 
برق انجام شده که بخش عمده ی آن از کشور ترکمنستان و 

سپس آذربایجان بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به 
محدودیت های ۲۴ روزه تأمین برق در زمستان سال گذشته 
افزود: هم اکنون ذخایر سوخت مایع نیروگاه های کشور در 
مقایسه با ســال قبل ۲5 درصد کاهش یافته برای جلوگیری 
از بروز خاموشی ها در زمســتان امسال روند تأمین سوخت 

باید تسریع شود.
وی با اشاره به اینکه شبکه برق ایران ۱8 سال فروپاشی کامل 
نداشته است، گفت: در صورت بروز مشکل، شبکه سراسری 
برق کشــور در مدت ۲ تا 3 دقیقه به طور کامل از دسترس 
خارج شده و خاموشی گسترده در کشــور ایجاد می شود، 
درحالیکه که برای بازیابی دوباره شــبکه بیش از 6 تا 7 روز 
زمان نیاز است البته همه تلاش صنعت برق جلوگیری از این 
رخ داد خواهد بود، اما برای مواقع اضطراری گروه هایی ویژه 

نیز پیش بینی شده است.
سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه روز گذشته بیش از ۴۰۰ 
مگاوات واردات برق انجام شده ادامه داد: از زمان شروع اوج 
مصرف برق تاکنون 7۰۰ مگاوات واردات برق انجام شــده 
که بخش عمده ی آن از کشور ترکمنستان و سپس آذربایجان 
بوده است.رجبی مشهدی با اشــاره به اینکه میزان واردات 
می تواند تا 7 برابر افزایش یابد گفت: واردات سالانه ما ۲.۲ 
میلیارد کیلووات ساعت بوده که بخش عمده آن از ترکمنستان 
است که به دلیل محدودیت های ایجاد شده در سال جاری، 
تفاهم نامه ای نیز با کشــور آذربایجان امضا کردیم تا سقف 

واردات برق بیشتر شود.
وی با اشاره به اینکه صادرات برق در سال 9.7 میلیارد کیلو 
وات ساعت اســت که 85 درصد از این رقم به کشور عراق 
بوده گفت: در تابســتان امســال ۱۲۰ تا ۱3۰ مگاوات برق 
به افغانستان و پاکســتان برق صادر کردیم و البته صادرات 
برق به عراق قطع شده است.ســخنگوی صنعت برق ادامه 
داد: ایران پس از انقلاب، جز ۲۰ کشــور جهــان به لحاظ 
تولید برق و رتبه ۱۴ و یا ۱5 کشــور به لحاظ ظرفیت نصب 
 شده و یک میلیون کیلومتر نیز وســعت شبکه سراسری در 

کشور است.

عضو کمیسیون انرژی ضمن تأکید بر لزوم بهره مندی 
عادلانه همه مردم از یارانــه انرژی، گفت: مصرف 75 
درصد مشــترکین طبق الگوی مصرف اســت و باقی 
که مشترکین پرمصرف هســتند باید بهای واقعی برق را بپردازند.

به گزارش اقتصادســرآمد، پرویز قاضی نژاد محله، ضمن اشاره به 
تصمیمات کمیســیون انرژی برای بهبود اقتصاد برق گفت: یکی 
از مواردی که کمیســیون انرژی با جدیت آن را پیگیری می کند، 
بحث اجرای تعرفه گذاری پلکانی است که باعث عادلانه تر شدن 
بهره مندی از امکانات عمومی و کاهش بار مصرف می شود.عضو 
کمیســیون انرژی مجلس در ادامه گفت: البته این بحث از سال ها 
پیش مطرح بود ولی قانون قدیمی که برای این نوشــته شــده بود 
موجب ایجاد تغییرات نمی شد، زیرا فردی که در پلکان ششم بود 
باز قیمت واقعی برق را پرداخت نمی کرد و بازدارندگی نداشت.
وی افزود: این قانون طوری است که مصرف 75 درصد مشترکین 
در الگوی مصرف قرار می گیرد و ۲5 درصد مشترکین که مصرف 
خارج از عرف دارند و پرمصرف حساب می شوند باید قیمت واقعی 
برق را بپردازند.قاضی نژاد در ادامه با اشاره به پرداخت یارانه های 
پنهان انرژی توســط دولت گفت: به عنوان مثال دولت چرا باید به 
افرادی که خانه های لوکس و بسیار بزرگشان را می خواهند همیشه 
روشــن نگه دارند، استخر و جکوزی شــأن مصارف بالایی دارد 
یارانه انرژی بدهد؟ در حالی که عموماً پرداخت قیمت واقعی برق 
توسط این مشترکین مبلغی حساب نمی شــود. مثال بارز آن را در 
قبض فوتبالیست معروف که منتشــر شد دیدیم.وی افزود: قیمت 
واقعی یعنی بهای تمام شــده هر واحد انرژی که دریافت می شود. 
این مقدار به قیمت صادراتی که طبق قراردادها و روابطی نوشــته 
می شود تفاوت دارد ولی عموماً به آن مقدار نزدیک است.نماینده 
مردم لنگرود با اشــاره به ارائه این طرح بــه صحن علنی مجلس 
گفت: جمع بندی ما این است که این قانون می تواند تأثیر به سزایی 
در کاهش بار مصرفی داشــته باشــد، در عین اینکه هیچ آسیبی به 
مشترکین معمولی نمی رســاند.وی ادامه داد: اعمال این قوانین در 
کنار طرح برق امید که ســال گذشته اجرا شــد و نیاز به تکمیل و 
تصحیح دارد، می تواند موجب عادلانه تر شدن بهره مندی از خدمات 
انرژی شود.مسئول کمیته نیرو کمیسیون انرژی مجلس در پاسخ به 
این سوال که آیا در زمستان سال جاری مشکلات تأمین برق خواهیم 
داشت، افزود: همانطور که بنده در جلسه رأی اعتماد وزیر نیرو هم 
اشاره کردم تأمین سوخت نیروگاه ها در فصل زمستان پاشنه آشیل 
وزارت نیرو خواهد بود و اگر مصرف همینگونه ادامه داشته باشد 

قطعاً در تأمین گاز نیروگاه ها به مشکل خواهیم خورد.

 مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی
 و برق آبی شرکت آب منطقه ای

سال آبی سختی خواهیم داشت

سخنگوی صنعت برق

 ذخایر سوخت نیروگاه ها 
 ۲۵درصد کاهش یافت

عضو کمیسیون انرژی

تعرفه گذاری پلکانی موجب ایجاد 
عدالت در استفاده از انرژی می شود


